*

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

o
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL Nº 2.155/ 02

ALTERA O ANEXO IDA LEI MUNICIPAL Nº
2.148/02 QUE AUTORIZA CONTRATAÇÃO DE
PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO,
COM BASE NO ART. 37, INCISO IX DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Ficam alterados no Anexo 1 da Lei Municipal 2.148/02, de 30 de
Janeiro de 2002, os quantitativos dos cargos constantes no Anexo
1 desta Lei.

Os recursos necessanos à execução da presente Lei, serão
aqueles constantes da Lei Orçamentária vigente.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1 ºde abril de 2002.

Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição da Barra, Estado
do Espírito Santo, aos onze dias do mês de abril do ano de dois
mil e dois.

Francis
Prefeito

onato Júnior
nicipal

Praça Prefeito José Luiz da Costa, S/N, Centro, Conceição da Barra-ES CEP: 29.960-000
Telefax (Oxx27) 762-1930

o

*
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete do Prefeito

ANEXO 1
Lei Municipal n. 0 2.155/02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CARGO QUANT. VALOR
Atendente 22 4.400,00
Aus. De Serviços Gerais 16 3.200,00
Aux. De Emfermagem 22 4.400,00
Vigia 10 2.000,00
Odontólogo 10 2.774, 10
Farmacêutico 1 277,41
Bioquímico 1 277,41
Téc. De Laboratório 1 277,41
Almoxarife 1 200,00
Psicólogo 2 554,82
Fisioterapeuta 2 554,82
Enfermeiro 2 554,82
Assistente Social 1 277,41
Fisioterapeuta 2 554,82
Digitador 3 600,00
Telefonista 1 200,00
Técnico em Raio X 2 554,82
Motorista 8 1,600,00
TOTAL 107 22.703,82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM I FINANÇAS
CARGO QUANT
Aux. De Serviços Gerais 15 3.000,00
Fiscal do NAC 12 2.400,00
Vigia 4 800,00
Aux. Administrativo 5 1.000,00
Motorista 1 200,00
Recepcionista 1 200,00
Digitador 2 400,00
Agente Fiscal 8 1.600,00
TOTAL 48 9.600,00

GABINETE DO PREFEITO
CARGO QUANT.
Aux. Serv. Gerais 2 400,00
Aux. Administrativo 1 200,0Q
TOTAL 3 600,0G 1

+

'\
Praça Prefeito José Luiz da Costa, S/N, Centro, Conceição da Barra-ES CEP: 29.960-000 \

Telefax Oxx27 762-1930 ( )

-Á.......- PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
~tt-" Estado do Espírito Santo
• Gabinete do Prefeito

- Núcleo de Braço do Rio "CASA DO CIDADÃO"
CARGOS
MOTORISTA
VIGIA
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DIGITADOR
AGENTE DE ARRECADAÇÃO - NAC
AGENTE FISCAL - NAC
VETERINARIO

TOTAL

SECRETAR~ DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

QUANT
3
2
9
2
3
3
1

23

Conceição da
BARRA

G~,14f.:t.l'O(~;,w~
A.'DIL 20011ZÕ04

716,73
432,00

1.944,00
360,00
540,00
540,00
332,89

5.198,51

CARGO ""' QUANTIDADE
ELETRICISTA 2 432,00
PEDREIRO 3 648,00
AJUDANTE DE PEDREIRO 6 1.080,00
COVEIRO 4 864,00
AGENTE FISCAL 3 540,00
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 30 5.400,00
MOTORISTA 10 1.800,00
BOMBEIRO HIDRÁULICO 2 432,00
PINTOR 1 180,00
DIGITADOR 1 180,00
TOTAL 62 11.556,00
~Ul11~:aàCllNl&U*"*ll-1s. :: .Qli; ~.94 "l ::. '.. . -~ . .

~
1

\

\

Praca Pretêiro José Luiz da Costa - s/n.º - Centro
Cep.: 29.960-000- C.onceiçào da Barra - ES-Tel.: (Oxx27)3762.1996

5

-l~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
~~ Estado do Espírito Santo
- Gabinete do Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CARGO
PROFESSOR MAPA-1
PROFESSOR MAPA-li
PROFESSOR MAPA-Ili
PROFESSOR MAPA-IV
PROFESSOR MAPB-111
PROFESSOR MAPB-IV
PROFESSOR MAPB-V
PROFESSOR MAPP-V
PROFESSOR MAPP-VI
SECRETARIO ESCOLAR
AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR
DIGITADOR
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
VIGIAS
MOTORISTA
TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
CARGO

ODONTÓLOGO
PSICÓLOGO
FISIOTERAPEUTA
FONOAUDIOLOGO
CLINICO GERAL
NUTRICIONISTA
PEDIATRA
ASSISTENTE SOCIAL
SUPERVISORES
COORD. DE GRADUAÇÃO SUPERIOR EM PEDAGOGIA
PROFESSOR MAPA-1
PROFESSOR MAPA-2
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
VIGIA
TOTAL

Praça Prefeito José Luiz da Costa - s/n.º - Centro
Cep.: 29.960-000 -Conceiçào da Barra- ES-Tel.: (Oxx27)3762.1996

QUANT
51
60
4
6

27
18
5

12
4

16
14
6

118
40

2
383

IQUANT

2
3
1
1
2
2
1
5
4
5

11
6

23
15
81

Conceição da
BARRA

(klfl.: uot ~VW/~
ÃDM. 200tl2Ô04

VALOR
11.373,00
14.460,00

1.084,00
1.902,00
7.317,00
5.706,00
1.855,00
4.452,00
1.736,28
2.880,00
2.520,00
1.080,00

25.488,00
8.640,00

360,00
90.853,28

VALOR

665,78
998,67
332,89
332,89
665,78
665,78
332,89

1.664,45
1.484,00
1.855,00
2.453,00
1.446,00
4.968,00
3.240,00

21.105,13

o

*
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete do Prefeito

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
CARGO QUANT. VALOR
ELETRICISTA 2 400,00
PEDREIRO 3 600,00
AJUDANTE DE PEDREIRO 6 1.200,00
COVEIRO 4 800,00
AGENTE FISCAL 3 600,00
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10 2.000,00
MOTORISTA 2 400,00
BOMBEIRO HIDRÁULICO 2 400,00
PINTOR 1 200,00
DIGITADOR 1 200,00
TOTAL 34 6.800,00
1\81'~.1~, .···11.1íl:1 :.~1j1i'i~; ijM1 1 .. ~'<ir ... ·· ll·i;·168~421:~5!

111
I

~

Praça Prefeito José Luiz da Costa, S/N, Centro, Conceição da Barra-ES CEP: 29.960-000
Telefax (Oxx27) 762-1930

r
L

*
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Gabinete do Prefeito

SECRETARIA MUNI CIP AI_, DE EDUCAÇÃO
CARGO QUANT. VALOR
Professor MaPA-1 89 19.847,00
Professor MaPA-2 60 14.460,00
Professor MaPA-3 10 2.710,00
Professor MaPA-4 6 1.902,00
Professor MaPB-3 27 7.317,00
Professor MaPB-4 14 4.438,00
Professor MaPB-5 5 1.585,00
Professor MaPP-4 4 1.268,00
Professor MaPP-5 12 4.452,00
Professor MaPP-6 4 1.744,00
Secretário Escolar 16 3.200,00
Auxiliar de Secretaria Escolar 14 2.800,00
Digitador 10 2.000,00
Auxiliar de Serviços Gerais 170 34.000,00
Vigias 46 9.200,00
Motorista 5 1.000,00
TOTAL 492 112.253,28

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
CARGO QUANT VALOR
Assistente Social 5 1.387,05
Auxiliar de Serviços Gerais 23 4.600,00
Vigia 15 3.000,00
Motorista 5 1.000,00
Nutricionista 1 277,41
TOTAL 49 9.664,45

- Núcleo de Braço do Rio "CASA DO CIDADÃO"
CARGOS QUANT
MOTORISTA 2 400,00
VIGIA 4 800,00
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15 3.000,00
DIGITADOR 2 400,00
AGENTE DE ARRECADAÇÃO - NAC 5 1.000,00
AGENTE FISCAL - NAC 5 1.000,00 \
PEDREIRO 1 200,00 Y'
TOTAL 34 6.800,00 ~\

. -Praça Prefeito Jose Luiz da Costa, S/N, Centro, Conce1çao da Barra-ES CEP: 29.960-000
Telefax (Oxx27) 762-1930

\~